
令 和 ６ 年 ４ 月 ８ 日 

保護者のみなさま 

堺市立美木多中学校 

校 長   鶴 山   剛 

 

飲料水等の自動販売機の設置について 

 

 春風の候、保護者のみなさまにおかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平

素は本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 この度、本市教育委員会と協議の上、本校敷地内に飲料水等の自動販売機（以下「自販機」）を

設置いたしましたのでお知らせいたします。 

 

【設置目的】 

１. 生徒の水分補給・熱中症予防のため 

２. 災害発災による避難所開設の際の水分供給のため 

（本校は地震発生時の避難所に指定されています。） 

 

【設置場所】  

本校体育館正面入口 向かって左側 

 

【販売メニュー】 

水・緑茶・麦茶・スポーツドリンク 

 

【使用開始日】  

令和６年４月１０日（水）～ 

【保護者のみなさまへのお願い】 

 下記内容につきまして、学校でも指導を行いますが、ご家庭でもお子様へのご指導よろしくお願

いいたします。 

１. 基本的には従来通り、ご自宅から水分補給用の飲料（水・茶・スポーツドリンク）を、余裕を

もって持たせてください。自販機はあくまでも補助的なものです。 

２. 自販機に不調があれば、無理にたたいたりせず、すぐに教職員に知らせるようご指導くださ

い。なお、自販機には防犯カメラが設置されています。 

３. 購入用の金銭を持参する場合は、必要最小限にしてください。金銭を紛失しないよう自己

管理するようにご指導ください。物品購入などでまとまった金額を持参している場合は、担

任に預けるようにしてください。また、「金銭の貸し借り」「おごる・おごられる」など、金銭トラ

ブルにつながる行為は絶対にしないようご指導ください。 

４. 自販機での購入は、必ず休憩時間に行うように、授業遅刻をしないようにご指導ください。 

５. 自販機横にはペットボトル用のごみ箱が設置されていますが、ペットボトルごみの回収頻度

はそう多くありません。避難所開設時の使用を優先しますので、お子様には飲み終えたペッ

トボトル容器はごみ箱に捨てずに、持ち帰るようご指導願います。 

 

 


